АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года   № 84

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

Руководствуясь Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района от 18.04.2014г. №10 (с изменениями) Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на главного специалиста эксперта Коноваленко В.С.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района                                                              Д.А.Воронов

Приложение
к постановлению Администрации
Уланковского сельсовета
Суджанского района
от 28.12.2022 №84

Порядок
применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области (далее – Порядок) устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей бюджета муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области (далее – местный бюджет).

1. Общие положения

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Уланковского сельсовета Суджанского района (далее - муниципальная программа), их подпрограммам (далее – программные направления расходов), непрограммному направлению  деятельности, а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета (8-14 разряды кода классификации расходов бюджета) представлена в таблице 1 и включает следующие основные части:
Код программного (непрограммного) направления расходов;
Код подпрограммы;
Код направления расходов.

Таблица 1
	Целевая статья

	Код муниципальной программы (непрограммного направления расходов)
	Код подпрограммы муниципальной программы
	Код направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Код программного (непрограммного) направления расходов  предназначен для кодирования муниципальных программ, а также непрограммных направлений расходов.
Код подпрограммы предназначен для кодирования подпрограмм (при наличии таковых) муниципальных программ. Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы (при наличии таковых), без детализации по конкретным мероприятиям с присвоением им кода 0.
Перечень и коды  муниципальных программ, их подпрограмм и непрограммных направлений расходов местного бюджета представлены в Приложении 1 к настоящему Порядку.
Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств местного бюджета. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов местного бюджета в увязке с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) непрограммным направлениям расходов.
Увязка направлений расходов с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:

	хх
	0
	00
	00
	Муниципальная программа (непрограммное направление расходов)

	хх
	х
	00
	00
	Подпрограмма муниципальной программы

	хх
	х
	хх
	00
	Группа направления расходов

	хх
	х
	хх
	хх
	Направление расходования средств местного бюджета

Код направления расходов местного бюджета 5118, используется исключительно для отражения расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются полученные из федерального бюджета субвенции, имеющих целевое назначение.
Перечень и коды  направлений расходов местного бюджета представлены в Приложении 2 к настоящему Порядку.
Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного (федерального) бюджета, осуществляются по кодам направления расходов, идентичным кодам соответствующих направлений расходов областного (федерального) бюджета, по которым отражаются расходы областного (федерального) бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов без включения (отражения) в наименовании указанного направления расходов указания на наименование областного (федерального) межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.
Перечень и коды направлений расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного (федерального) бюджета, представлены в Приложении 3 к настоящему Порядку.

2. Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы

13101 00000 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водный объектах»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Уланковского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

07301  00000  Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»

01302  00000  Муниципальная программа «Развитие культуры»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

02201  00000  Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

2.2 Направления расходов местного бюджета

0100  Общегосударственные вопросы
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Уланковского сельсовета, в том числе:

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности главы местной администрации.

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
По данному коду направления отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области.

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
По данному коду направления отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности внутреннего финансового контроля и контрольно-счетных органов муниципального образования  «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области.

0111 Резервные фонды
По данному коду направления отражаются резервные фонды админситрации муниципального образования  «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области.

0113 Другие общегосударственные вопросы
По данному коду направления отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности  администрации по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, проведение мероприятий  направленных на развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании  «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области.

0200  Национальная оборона
По данному коду направления отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, в том числе:

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
0310 Обеспечение пожарной безопасности
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению эффективного функционирования системы пожарной безопасности в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

0400 Национальная экономика
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности, в том числе:

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности, в том числе:

0503 Благоустройство
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета, связанные с обеспечением освещения улиц в населенных пунктах, проведением мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

0800 Культура и кинематография
0801 Культура
По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета связанные с сохранением и развитием исполнительских искусств в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

 1000 Социальная политика
По данному коду направления расходов  отражаются расходы местного бюджета, связанные с выплатой доплат к пенсиям и дополнительное пенсионное обеспечение, в том числе:

1001 Пенсионное обеспечение
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на выплату пенсии за выслугу лет  и доплат к пенсиям муниципальных служащих .

Приложение 1
к Порядку применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования
«Уланковский сельсовет» Суджанского района
Курской области

Перечень и коды
муниципальных программ, их подпрограмм и непрограммных направлений расходов местного бюджета

	МП
	ПП
	Наименование муниципальной программы Пореченского сельского поселения/ подпрограммы (непрограммного направления расходов местного бюджета)

	 01 0 00 00000
	 01 3 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры»; подпрограмма «Искусство»

	 02 0 00 00000
	 02 2 00 00000
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»; подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	07 0 00 00000
	07 3 00 00000
	Муниицпальная программа «Обеспечение доступныи и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»; подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»

	13 0 00 00000
	13 1 00 00000
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»; подпрограмма « Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	71 0 00 00000
	71 1 00 00000
	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования

	73 0 00 00000
	73 1 00 00000
	Обеспечение функционирования местных администраций

	74 0 00 00000
	74 3 00 00000
	Обеспечение деятельности контрольно-счётных органов муниципального образования

	76  0 00 00000
	76  1 00 00000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	77 0 00 00000
	77 2 00 00000
	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

	78 0 00 00000
	78 1 00 00000
	Резервные фонды органов местного самоуправления

Приложение 2
к Порядку применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования
«Уланковский сельсовет» Суджанского района
Курской области

Перечень и коды направлений расходов местного бюджета

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов местного бюджета

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации , местных  администраций

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	11
	Резервные фонды

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	05
	03
	Благоустройство

	08
	01
	Культура

	110

01

Пенсионное обеспечение

Приложение 3
к Порядку применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету муниципального образования
«Уланковский сельсовет» Суджанского района
Курской области

Перечень и коды направлений расходов
местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного (федерального) бюджета

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов местного бюджета

	02
	03
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

[bookmark: _GoBack]